EDITAL N° 05/2012 - NUPEM

O Comitê Assessor Local do Núcleo de Pesquisa Multidisciplinar (NUPEM), da

Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão (FECILCAM), nomeado
pela portaria n°. 14/2012-D, por meio de sua coordenadora, nomeada pela portaria
n°. 166/2011-D, após etapa da análise da documentação exigida à inscrição para o
ingresso no Programa de Iniciação Científica do Núcleo de Pesquisa Multidisciplinar
(PIC/NUPEM),

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos projetos dos seguintes
professores/alunos ao Programa Institucional de Iniciação Científica:

PROFESSOR/ALUNO SITUAÇÃO
Adalberto Dias de Souza/ Isabel Ferreira de Souza Homologado
Adalberto Dias de Souza/ Jheneyson Denis Oliveira Sandes Homologado
Adalberto Dias de Souza/ Rodrigo Rizzardi Fiorese Homologado
Adriana Delmira Mendes Polato/ Katie Emanole de Lima
Gulhotti

Homologado

Aline Pereira Lima/ Josiane Priscila Barbosa Martins Homologado
Ana Paula Colavite/ Marinalva dos Reis Batista Homologado
Ana Paula Colavite/ Ricardo Henrique Bueno Homologado
Analéia Domingues/ Amanda Soares Palhiarini Homologado
Andréa Machado Groff/ Juliano Ferreira Lima Homologado
Andréa Machado Groff/ Larissa Natielli de Almeida Laurino Homologado
Andréa Machado Groff/ Lorena Aparecida Tosoni Homologado
Astor Weber/ Austin de Assis Andrade Homologado
Astor Weber/ Daniela Maria do Nascimento Homologado
Áurea Andrade Viana de Andrade/ Sauriane de Fátima Viana Homologado
Áurea Andrade Viana de Andrade/ Tatiane Rodrigues dos
Santos

Homologado

Cristina Satiê de Oliveira Pátaro/ Amanda de Souza Ribeiro Homologado
Cristina Satiê de Oliveira Pátaro/ Andressa Paula Homologado
Cristina Satiê de Oliveira Pátaro/ Maristela Jacinta Sartori Homologado
Dieter Randolf Ludewig/ Wellington de Freitas Teixeira Homologado
Elizabeth Labes/ Aline Miotti de Souza Homologado
Elizabeth Labes/ Cássio Henrique Ceniz Homologado
Eloísa Silva de Paula Parolin/ Rodrigo Barozi Homologado
Fabiane Freire França/ Andrea Geraldi Sasso Homologado
Fabiane Freire França/ Renata Santos Homologado
Fabiane Freire França/ Viviane Cristina Ferreira Gloor Homologado
Fábio Alexandre Borges/ Elaine Cristina Sturion Homologado
Fábio André Hahn/ Ely Reis Machado Homologado
Fábio André Hahn/ Jessé dos Santos Homologado

Fábio André Hahn/ Nathalia Bueno Homologado
Fábio Rodrigues da Costa/ Daianne Patrícia Pulcinelli
Tavares

Homologado

Fábio Rodrigues da Costa/ Jaqueline Tereza Gouveia Homologado
Frank Antonio Mezzomo/ Gessica Aline Silva Homologado
Frank Antonio Mezzomo/ Lara de Fátima Grigoletto Bonini Homologado
Frank Antonio Mezzomo/ Lucas Onofre Homologado
Janete Leige Lopes/ Ana Roberta de Almeida Homologado
Janete Leige Lopes/ Fernanda Cristina Ferro Homologado
Janete Leige Lopes/ Kelli Patrícia Pereira Homologado
Janete Leige Lopes/ Mirian Tomiato Pereira Homologado
Jefferson de Queiroz Crispim/ Alejandro Marcos Andrade
Samudio

Homologado

Jefferson de Queiroz Crispim/ Bruna Srutkowiski Santos Homologado
Jefferson de Queiroz Crispim/ Daiany Golovati Homologado
Jefferson de Queiroz Crispim/ Sergio Norberto Pagliarini
Júnior

Homologado

João Carlos Leonello/ Bruno Aparecido Vitula Homologado
João Carlos Leonello/ Fernanda Alves de Souza Homologado
João Carlos Leonello/ Rodrigo Rubio Sangaleti Homologado
João Carlos Leonello/ Yume Aparecida Pereira Paiva Homologado
Jorge Pagliarini Junior/ Cristiana Dionízio Teixeira Homologado
Jorge Pagliarini Junior/ Fabio Vedovato Homologado
Larissa de Mattos Alves/ Anna Caroline dos Santos Oliveira Homologado
Larissa de Mattos Alves/ Guilherme Junges Leme Homologado
Larissa de Mattos Alves/ Leomar Veloso Homologado
Larissa de Mattos Alves/ Vanuza Eloiza da Silva Homologado
Marcos Clair Bovo/ Danilo de Oliveira dos Santos Homologado
Marcos Clair Bovo/ Elaine Cristina Zavadovski Kalinovski Homologado
Marcos Clair Bovo/ Mateus Rodrigues Gozer Homologado
Marcos Junio Ferreira de Jesus/ Lucas Carollo Canali Homologado
Maria José Pereira/ Tânia Regina Alves de Oliveira Souza Homologado
Mauro Parolin/ Bruno Augusto Candelari Homologado
Mauro Parolin/ Dandara Carlessi do Nascimento Homologado
Mônica Luiza Sócio Fernandes/ Adailton Almeida Barros Homologado
Mônica Luiza Sócio Fernandes/ Andressa Oliva de Souza Homologado
Mônica Luiza Sócio Fernandes/ Rafaela Sefrin de Góis Homologado
Nabi Assad Filho/ Fernando Henrique Lermen Homologado
Nabi Assad Filho/ Pedro Lucas Cuareli Alécio Homologado
Nair Gloria Massoquim/ Andreia Favini Homologado
Nair Gloria Massoquim/ Arleto Pereira Rocha Homologado
Nair Gloria Massoquim/ Daniela Fernanda Roseira Homologado
Nair Gloria Massoquim/ Ingrithi Valiati Raifur Homologado
Neil Armstrong Franco de Oliveira/ Caroline Adriana Mendes
Burach

Homologado

Neil Armstrong Franco de Oliveira/ Dayana Kelly Barreto
dos Santos

Homologado

Neil Armstrong Franco de Oliveira/ Érica Fernanda
Zavadovski Kalinovski

Homologado

Paulo Roberto Santana Borges/ Aline Marques Sassa Homologado
Reinaldo Benedito Nishikawa/ Andrea Márcia de Souza Homologado
Reinaldo Benedito Nishikawa/ Jocimara Maciel Correia Homologado
Ricardo Fernandes Pátaro/ Bruna dos Santos Homologado
Ricardo Fernandes Pátaro/ Maíra Wencel Homologado
Roselis Natalina Mazzuchetti/ Aline Viviane Lima Lansa Homologado
Roselis Natalina Mazzuchetti/ Bruno Rafael Marioti Homologado
Roselis Natalina Mazzuchetti/ Luciana Cristina Quirino dos
Santos

Homologado

Sérgio Luiz Maybuk/ Janaina Thalita Coluci Pelisser Homologado
Solange Regina dos Santos/ Marlon Luiz Dal Pasquale Junior Homologado
Tânia Maria Coelho/ Henrique Holowka Homologado
Tânia Maria Coelho/ Luana Moreno Homologado
Tânia Maria Coelho/ Rahgy Souza da Silva Homologado
Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa/ Valdemir Pereira dos
Santos de Oliveira

Homologado

Valdete dos Santos Coqueiro/ Oilson Alberto Gonzatto
Junior

Homologado

Valdete dos Santos Coqueiro/ Suélen Rita Andrade Machado Homologado
Willian Beline/ Bruno Moreno Francisco Homologado
Willian Beline/ Caroline Hellen Martendal dos Santos Homologado
Willian Beline/ Elisangela Araujo Sanches Homologado
Willian Beline/ Flavia Pollyany Teodoro Homologado
Wilma dos Santos Coqueiro/ Belíssar Alves Mormelo Homologado
Wilma dos Santos Coqueiro/ Jobede Paiva Rodrigues Homologado
Wilma dos Santos Coqueiro/ Kaio Vinicius Cardoso Gomes Homologado
Wilma dos Santos Coqueiro/ Marcos Flávio Bassi Homologado
Zilda Ferreira Leandro/ Cassiana Such Soares Homologado

Art. 2°. Foram indeferidas as inscrições ao Programa de Iniciação Científica,
pelos motivos respectivamente arrolados, dos projetos dos seguintes
professores/alunos:

PROFESSOR/ALUNO SITUAÇÃO MOTIVO
Adalberto Dias de Souza/ Camila
Marcela Marçal de Lima

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea C.

Adalberto Dias de Souza/ Viviane
de Souza Ketes

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea C.

Analéia Domingues/ Jéssyca
Beatriz Rodrigues Lopes

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea A.

Francisco Carlos Bocato Jr./ Ana
Paula Lemes

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea A.

Francisco Carlos Bocato Jr./ Yara
Jaqueline de Souza

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea A.

Gisele Ramos Onofre/ Daiane
Medeiros

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea B.

Gisele Ramos Onofre/ Dean
Gomes de Oliveira

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea B.

Gisele Ramos Onofre/ Nayane de
Abreu Schamberlain

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea B.

Gisele Ramos Onofre/ Patrick
Lucian da Silva

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea B.

Luciana Aparecida Bastos/ Kátia
José da Silva

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea A.

Luciana Aparecida Bastos/ Lorena
Dalissa Quadros

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea A.

Maria Izabel Rodrigues Tognato/
Jonathan Dias

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea E.

Maria Izabel Rodrigues Tognato/
Leonardo Antônio Zaramella
Borges

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
2°, § 1°, alínea E.

Victor da Assunção Borsato/
Josiane Araújo da Silva

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
6°, Inciso V.

Victor da Assunção Borsato/
Katiúscia Naiara Ariozi Lima

Indeferido EDITAL 04/2012: Art.
6°, Inciso V.

Art. 3º. Os eventuais recursos devem ser protocolados até o dia 18 de abril
de 2012, segundo Regulamento do NUPEM, Resolução Nº. 26/2006-CD, Capítulo VII,
artigo 13.

Art. 4°. Publique-se no site www.fecilcam.br/nupem/, nesta data, para

conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 16 de abril de 2012.

Adriana Delmira Mendes Polato
Coordenadora do Núcleo de Pesquisa Multidisciplinar – NUPEM

Port. nº 166/2011-D